



ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงถนนเดิม OverLay ด้วยแอสฟัลต์ค้อนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ.152-07 แยกท่อลอดบ้านออบ-แยกก๊วบัวสา กว้าง 4.00 เมตร ยาว 490 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,9

รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านออบ หมู่ที่ 3 ตำบลเมืองเก่า อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่

สาย ถนนทางหลวงท้องถิ่น รหัสสายทาง ชม.ท 152-07

ตอน ภายในหมู่บ้าน

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า

แบบเลขที่ อบต.มก.14/2567

รายการเลขที่ -

ประมาณการโดย : นายสมเพชร ทิศเมือง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 2 มีนาคม 2569

ราคาพาณิชย์

เดือน กุมภาพันธ์ 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย × F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES) (4)							
	1 งานถมป่าและขุดดินขนาดเบา	ตร.ม. SQ.M.	-	1.73	0.00	1.3642	2.36	-
	1 งานขุดหรือไถสางเดิมแล้วบดทับ หินคลุก 10 CM. (กว้างข้างละเฉลี่ย 0.30 เมตร)	ตร.ม. SQ.M.	-	14.15	0.00	1.3642	19.30	-
	1 งานไพรมโค้ตและแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) (4.1)							
	1.3(1) งานลาดแอสฟัลต์ไพรมโค้ต (4.1(1)) (กว้าง 4.00 เมตร)	ตร.ม. SQ.M.	1,960.00	44.43	87,082.80	1.3642	60.61	118,798.36
	(PRIME COAT)							
	1 งานพื้นทางหินคลุก (3.2)	ลบ.ม. CU.M.	-	798.75	0.00	1.3642	1,089.65	-
	1.4(1) งานพื้นทางหินคลุก (3.2(1))							
	2 งานแอสฟัลต์ค้อนกรีต (ASPHALT CONCRETE) (4.4)							
	1.5(1) งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์ค้อนกรีต หนา 5 ซม. (4.4(4))	ตร.ม. SQ.M.	1,960.00	334.56	655,737.60	1.3642	456.41	894,557.23
	(ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK)							
2	งานเบ็ดเตล็ด MISCELLANEOUS (6)							
	2 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							
	2.1(1) เส้นจราจรชนิด COLD PAINT & HOT PAINT (สีเหลือง & สีขาว) 6.15(1)	ตร.ม. SQ.M.	-	240.00	0.00	1.3642	327.41	-
	(TRAFFIC PAINT COLD PAINT & HOT PAINT (YELLOW & WHITE))							
					742,820.40	TOTAL		1,013,355.59
					คิดราคา			1,013,355.59

ตัวหนังสือ

หนึ่งล้านหนึ่งหมื่นสามพันสามร้อยห้าสิบห้าบาทห้าสิบเก้าสตางค์

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง (ROAD WORKS)	=	742,820.40
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS ( BRIDGE PILE BOX CULVERT ))	=	0.00
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT)	=	0.00
④	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างงานทาง (ROAD WORKS)	=	1.3642
⑤	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS)	=	1.2799
⑥	ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ADDITIONAL CONDITONS) = $1+[(③)/((①) \times (④) + (②) \times (⑤))]$	=	1.0000
⑦	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (FACTOR $F_N$ ROAD WORKS) = $4 \times 6$ (ขอคิดเงินเพียง)	=	1,013,355.59
⑧	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (FACTOR $F_N$ BRIDGE WORKS) = $5 \times 6$	=	1,013,355.59
			1.2799

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

( นายสมเพชร ทิศเมือง )

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

( นายณัฐพล สุอินดี )

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า

ลงชื่อ

( นางสาวนันทนา ขนุเขต )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ

( นายสมเพชร ทิศเมือง )

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แหล่งที่มาของราคาวัสดุ  
1. สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่

เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569

2. พื้นที่อำเภอแม่แตง

3. ตารางค่าดำเนินการค้าเลือก ตุลาคม 2560

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง